
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Шебекино Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

«26» апреля  2023г                                                                                № 116 

 

Об организации работы по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ  

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации 

от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16 ноября 

2022 года № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования» и от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования» (зарегистрированы Минюстом России 22 декабря 2022 года № 

71762, № 71764 и № 71763, в целях организации работы по введению 

федеральных основных общеобразовательных программ приказываю: 

1.Осуществить введение ФООП в МБОУ «СОШ № 2», реализующей 

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, не позднее 1 сентября 2023 года.  

2.Назначить ответственной за введение ФООП в МБОУ «СОШ № 2»  

заместителя директора Каблучко И.В. 

3.Утвердить план – график мероприятий введения ФООП (приложение 1) 

4.Утвердить критерии готовности к введению ФООП (приложение 2) 

5.Создать рабочую группу, сопровождающую введение ФООП в составе: 

Карталова О.Г., Косенко П.И., Исаева Л.Е., Пенькова О.В., Емельянова Л.И., 

Галушко Е.Л., Кузнецова И.А., Линникова Н.С., Анышева Л.В.  

6.Каблучко И.В., заместителю директора, обеспечить функционирование 

системы мониторинга готовности каждого учителя к реализации ФООП в 

срок до 1 июля 2023 года.  

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 


